R. Prof. Moacir Gomes de Freitas, 688 - Pampulha, Belo Horizonte - MG, 31270-901, Sala 2909-A
odonto-grad@ufmg.br

TERMO DE INSCRIÇÃO

ELEIÇÃO DOS MEMBROS DO NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE (NDE)

DA FAO UFMG – PERÍODO 2025 – 2029

Aos 07 (sete) dias do mês de maio de 2025, quarta-feira, inicia-se a inscrição

de candidatos, por meio do e-mail da Secretaria do Colegiado do Curso de

Graduação em Odontologia FAO UFMG, grad@odonto.ufmg.br e odonto-

grad@ufmg.br para concorrer à eleição de 10 (dez) vagas para membro do

Núcleo Docente Estruturante (NDE) da FAO UFMG. A inscrição dos(as)

candidatos(as) se formalizará mediante a sua assinatura ou rubrica, logo a seguir

a este termo, manifestando expressamente aceitar a investidura do cargo, se

eleito(a), como preceituado no art. 26 do Regimento Geral da UFMG. O prazo

para inscrição encerra-se no dia 22/05/2025, quinta-feira. A eleição realizar-se-á

no dia 27 de maio de 2025 (terça-feira), das 08:00 às 17:00 horas, por meio do

Sistema de Consultas Eleitorais da UFMG, em conformidade ao Edital Nº.

13/2025 – Diretoria da FAO UFMG.

Belo Horizonte, 06 de maio de 2025.

                                         ____________________________________

                                                Prof. Lucas Guimarães Abreu

Coordenador do Colegiado do Curso de Graduação em Odontologia

                                                                              Faculdade de Odontologia/UFMG

_________________________________        ___________________________

NOME – Candidato(a)                         ASSINATURA

mailto:grad@odonto.ufmg.br
mailto:odonto-grad@ufmg.br
mailto:odonto-grad@ufmg.br